
   

- 1 - 
 

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo 
 

 č. 0368/HMP11/19/RS (objednatele) 

č. 003 539 (zhotovitele) 

ze dne 20.10.2020 

pro akci 

  

„Stavba č. 0057 Prodloužení stoky A2, etapa 0004, část 1 – gravitační stoka z Cholupic do A2“ 
 

Smluvní strany :  

 

Objednatel:    Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:        Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:   

IČO:       256 56 112 

DIČ:      CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:   Čermák a Hrachovec a.s. 

se sídlem:      Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5 

zastoupena:    

IČO:     262 12 005 

DIČ:     CZ26212005 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn.B 6848 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 5. Předmětem dodatku jsou dodatečné 

stavební práce, dodávky a méněpráce, které vznikly během realizace díla  na základě zjištěných 

skutečností při realizaci díla. S ohledem na zjištěnou goelogii nebylo možné provést mikrotuneláž 

a bylo nutné upravit projektovou dokumentaci. Z toho důvodu došlo i k prodloužení termínu 

realizace.  

 

Článek I. 

 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.8 a 2.1.9, které zní: 

„2.1.8 zhotovitel neprovede tyto stavební práce: 

- osazení LED svítidla vč. upevnění, zdroje a ocelového pozinkovaného stožáru výšky 6m 

- bezvýkopová technologie mikrotuneláže s průměrem vrtání DN400 (pomocí stroje Iseki). 

- magneticko-indukční průtokoměr  



   

- 2 - 
 

- VRN 

- ON 

 

 

2.1.9 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce: 

- změna profilu vrtání stoky KT DN40 v ul. Hornocholupická v úseku mezi Š34 až Š41 

v délce 323,03m na DN 1110 

- použití razícího štítu DN 1110 se zatažením betonové nebo ocelové chráničky DN 1000  

- potrubí KT DN 400 zatažené do betonové nebo ocelové chráničky DN 1000  

- vybetonování mezikruží  

- v úseku mezi šachtami Š34-Š41 vyhloubeny tři mezilehlé větrací šachty Š35A, Š36A, Š37A 

o rozměru 2,5 x 3,5m  

- trhací práce malého rozsahu 

- kanalizační přípojka pro parc.č. 2116/4 vč. šachty na stoce A2 se spadištěm na přípojce 

- spadiště ve skalním podloží pro tři přípojky pro parc.č. 2116/1, 2115/1, 2114 

- ověřovací vrty Vl,V2,V3 v úseku mezi Š34-Š41, kterým bylo zjištěno geologické prostředí 

s třídou těžitelnosti dle ČSN P 731005 v třídě R2 a R3, s třídou vrtatelnosti III. a IV. Zjštěna 

pevnost horniny v tlaku, jejíž zjištěné hodnoty z laboratorních zkoušek se v tomto úseku 

pohybují až k 97 MPa. 

- obnova povrchu komunikací 

- VRN 

- ON 

 

2. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění bodu 5.1, který nově zní takto: 

„5.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.8  a 2.1.9 činí bez DPH      30 696 242,72 Kč  

 z toho cena dle čl. 2.1.6                                                                         - 84 677,04 Kč 

 a cena dle čl. 2.1.7                                                                                     30 780 919,76 Kč   

         

Celková cena  ve znění SoD a dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 pak činí:  

Původní cena za dílo  bez DPH:   198 875 420,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH:  21 512 390,67 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH:  9 253 210,75 Kč 

Cena dle dodatku č. 3 bez DPH:  0,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 4 bez DPH: 24 187 178,92 Kč 

Cena dle dodatku č. 5 bez DPH: 30 696 242,72 Kč 

Celková cena bez DPH:  284 524 443,06 Kč 

DPH 21% 

 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1. 

 

 

3. V Ustanovení čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto: 

3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat do 29.10.2024, v opačném případě je v 

prodlení. 

 

Článek II. 



   

- 3 - 
 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

 

Článek III. 

 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom.  

2. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento Dodatek 

stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. Účinnost 

tohoto Dodatku nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Dodatek 

se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část tohoto Dodatku 

anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., zhotovitel na tyto 

části upozorní a objednatel před uveřejněním Dodatku zajistí potřebnou ochranu takových údajů. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

      č. 1 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních prací 

      č. 2 – Aktualizovaný harmonogram  

 

 

 

Za Objednatele,       Za Zhotovitele, 

v Praze, dne        v Praze, dne  

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

 

 

 

 

___________________________ 


